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CIRCULARN® 1

ACLARACIONES AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y AL
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Publico de la Defensa - Defensoria General de
la Nacion.

EXPEDIENTE N°: EX-2025-74121-MPD-DGAD#MPD.

TIPO Y N° DE LA CONTRATACION: Licitacion Pablica N° 62/2025

OBJETO: Ejecucion del cambio de carpinterias y automatizacion de las cortinas, en el

edificio de este Ministerio PuUblico de la Defensa sito en la calle Av. Callao N° 281/91,
CABA.

LA PRESENTE PASARA A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA LICITACION DE REFERENCIA.

CONSULTAS EFECTUADAS POR FIRMA INTERESADA

Consulta N° 1:

¢, Puede cotizarse solo el rubro aberturas sin la automatizacion de cortinas?
Respuesta N° 1:

No, tal como lo indica el punto 9 Y 14 del PBC:
9. FORMA DE COTIZACION: “Se debera cotizar la totalidad de los renglones ...”

14. CRITERIO DE EVALUACION Y SELECCION DE OFERTAS: “La adjudicacion se
efectuara a un unico oferente...”

Consulta N° 2:

El item 1.1 conjunto de puerta y ventana, se tiene que desarmar en gran parte la pared
exterior construida en seco, instalar las aberturas y volver a cerrar. ¢Se cotiza el trabajo
completo y pintura, con terminacién texturada en el exterior como esta ahora y latex
interior? El movimiento de muebles y archivos, ¢ lo realiza personal de la oficina o hay que
contemplarlo?

Respuesta N° 2:

Si, se deben realizar los trabajos necesarios para que quede terminado acorde a las
reglas del arte. Tal como indica el punto 16 del PBC “... NOTA: En caso que hubiera que
mover muebles y/o computadoras, estos trabajos estaran a cargo de la firma
adjudicataria”.

Consulta N° 3:

El item 1.4 en el pliego piden 2 ventanas corredizas y en la planilla de cotizacién piden 1.
¢Cuantas serian?

Respuesta N° 3:

I F-2026-00004998-M PD-DGAD#M PD

Paginalde?2



USO OFICIAL

7——< % 0
VLo —\
W—a—W
V——y
\ \7

Dpsosie Conoral'ss o Novoion

Se tomara como valido el computo de la planilla de cotizacion y planos.

En este sentido, se aclara también que por un error material e involuntario de tipeo en los
items 1.2, 1.3 y 1.4 donde se especifica la provision y colocacion de 2 (dos) carpinterias,
corresponde indicar 1 (una).

Consulta N° 4:

En el ambiente de la sala de trabajo la pared tiene forma de bow window hay una
abertura con cortina. ¢ Se cambia esa ventana? porque la guia de cortina est4 pegada y
no entra la ventana nueva en caso de que se quiera reemplazar.

Respuesta N° 4:
Tal como indica el pliego en el punto 1.2, corresponde el cambio de carpinteria.

Consulta N° 5:

¢ Los trabajos de reemplazo de aberturas se incluye la pintura de paredes de cada lugar
donde se trabaja?

Respuesta N° 5:

Se deben garantizar los trabajos bajo las reglas del arte y segun lo que dice el PET,
Renglon NO1: “...una terminacion final acorde a los estandares de obra.”
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